Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2023  № 1033

О внесении изменений в постановление Администрации города
Симферополя Республики Крым от 23.05.2016 № 1103

«О переименовании муниципальных бюджетных учреждений
спортивной направленности, подведомственных муниципальному
казенному учреждению Управление молодежи, спорта и туризма

Администрации города Симферополя Республики Крым»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 03.08.2022 № 634
«Об особенностях организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным образовательным программам спортивной
подготовки», приказом Министерства спорта  Российской Федерации
от 30.10.2015 № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки
спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской
Федерации», Методическими рекомендациями органам исполнительной
власти субъектов Российской Федерации и органам местного
самоуправления в части применения положений Федерального закона
от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и «Федеральный
закон «Об образовании в Российской Федерации», утвержденными
Минспортом России от 17.01.2022, статьей 4 Закона Республики Крым
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления
в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, Администрация города
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 23.05.2016 № 1103 «О переименовании муниципальных
бюджетных учреждений спортивной направленности, подведомственных
муниципальному казенному учреждению Управление молодежи, спорта
и туризма Администрации города Симферополя Республики Крым»
следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н.».
1.2. Приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению информационной политики администрации города

(Черниченко А.Б.) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н.

Глава администрации
города Симферополя            М.С. Афанасьев

Список муниципальных учреждений спортивной направленности,
подведомственных муниципальному казенному учреждению

Управление молодежи, спорта и туризма Администрации города
Симферополя Республики Крым

№
п/п

Наименование учреждения

Предлагаемое наименование

Юридический адрес

1. Муниципальное бюджетное
учреждение «Спортивная
школа олимпийского резерва
по легкой атлетике № 2
г. Симферополь»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Спортивная
школа олимпийского резерва
по легкой атлетике № 2
муниципального образования
городской округ
Симферополь Республики
Крым»

295034,
г. Симферополь,

ул. Куйбышева , 19

2. Муниципальное бюджетное
учреждение «Спортивная
школа по футболу
г. Симферополь»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Спортивная
школа по футболу
муниципального образования
городской округ
Симферополь Республики
Крым»

295021,
г. Симферополь,

ул. Севастопольская,
57,

3. Муниципальное бюджетное
учреждение «Спортивная
школа № 2 г. Симферополь»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Спортивная
школа № 2 муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики
Крым»

295017,
г. Симферополь
пр. Кирова, 51,

4. Муниципальное бюджетное
учреждение «Спортивная
школа № 3 г. Симферополь»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Спортивная
школа № 3 муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики
Крым»

295001,
г. Симферополь,

ул. Крымская, 47,

Приложение
к постановлению Администрации
города Симферополя
Республики Крым
от 28.02.2023 № 1033

Приложение
к постановлению Администрации
города Симферополя
Республики Крым
от 23.05.2016 № 1103

5. Муниципальное бюджетное

учреждение «Спортивная
школа № 4 г. Симферополь»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Спортивная
школа № 4 муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики
Крым»

295048,
г. Симферополь,

ул. Трубаченко, 12 а

6. Муниципальное бюджетное
учреждение «Спортивная
школа  единоборств
г. Симферополь»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Спортивная
школа единоборств
муниципального образования
городской округ
Симферополь Республики
Крым»

295043,
г. Симферополь

ул.  Киевская, 126 а

7. Муниципальное бюджетное
учреждение «Спортивная
школа бокса
им. А.С. Антонюка
муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики
Крым»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Спортивная
школа бокса
им. А.С. Антонюка
муниципального образования
городской округ
Симферополь Республики
Крым»

295051
г. Симферополь

ул. Павленко, 13а

Заместитель главы
администрации города Симферополя    А.Н. Семенченко

Начальник управления
молодёжи, спорта и туризма
администрации города        А.В. Голубица